[image: image1.png]

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ВЕРХНЕМАМОНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ВЕРХНЕМАМОНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от «06» июня 2024 г. № 21
------------------------------------------------
с. Верхний Мамон

О внесении изменений и дополнений в решение Совета народных депутатов Верхнемамонского сельского поселения Верхнемамонского муниципального района Воронежской области от 15 ноября 2018 г. № 24 «Об установлении и введении в действие земельного налога на территории Верхнемамонского сельского поселения Верхнемамонского муниципального района Воронежской области»

В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Верхнемамонского сельского поселения, Налоговым кодексом Российской Федерации Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1. Решение Совета народных депутатов Верхнемамонского сельского поселения от 15.11. 2018г. № 24 «Об установлении и введении в действие земельного налога на территории Верхнемамонского сельского поселения Верхнемамонского муниципального района Воронежской области», дополнить пунктом 2.2. следующего содержания:

«2.2. Освободить от уплаты земельного налога в размере 100% от исчисленной  суммы налога за один земельный участок (по выбору) за исключением земельных участков, используемых для коммерческих целей:

- относящимся к ветеранам боевых действий в соответствии с подпунктами 1.1, 2.2, 2.3, 2.4 и 9 пункта 1 статьи 3 Федерального закона от 12 января 1995 года N 5-ФЗ "О ветеранах";

- граждан, призванных на военную службу по частичной мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 года № 647 ««Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации» или заключивших контракт о прохождении военной службы в зоне проведения специальной военной операции Вооруженными Силами Российской Федерации;

- граждан, пребывающим в запасе, добровольно изъявившим желание принять участие в специальной военной операции в составе добровольческих отрядов.

Льготы предоставляются лицам, постоянно зарегистрированным на территории Верхнемамонского сельского поселения Верхнемамонского муниципального района.

Лица, имеющие право на освобождение от уплаты земельного налога, самостоятельно предоставляют необходимые документы в налоговые органы.

2. Опубликовать настоящее решение в официальном периодическом печатном издании «Информационный бюллетень Верхнемамонского сельского поселения Верхнемамонского муниципального района Воронежской области».

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2023 г.
	Глава Верхнемамонского
сельского поселения

	О.М.Малахов

Председатель совета
Народных депутатов                                                           Ю.Н.Полупанов